Совет сельского поселения Отрадинский сельсовет

муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О ходе выполнения Плана мероприятий

по противодействию и профилактике  коррупции за 2017 год

Рассмотрев информацию главы сельского поселения Отрадинский сельсовет Майоровой Г.В. «О ходе выполнения Плана мероприятий  по противодействию и профилактике  коррупции за 2017 год», в  соответствии  с Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  Законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет  сельского поселения Отрадинский сельсовет решил:
1. Информацию главы сельского поселения Отрадинский сельсовет «О ходе выполнения Плана мероприятий  по противодействию и профилактике  коррупции за 2017 год» принять к сведению (доклад  прилагается).
2. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Отрадинский  сельсовет и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» http://otrada-sp.ru.
3.Настоящее решения вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения                                                        Г.В.Майорова
с.Старая Отрада

27 июня 2018 года

№ 27/34-170
Приложение

к решению Совета сельского поселения

Отрадинский  сельсовет муниципального

 района Куюргазинский район Республики

Башкортостан  от27.06.2018 № 27/34-170
О ходе выполнения Плана мероприятий  по противодействию и профилактике  коррупции за 2017 год
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях повышения эффективности противодействия коррупции на территории сельского поселения Отрадинский сельсовет, администрацией сельского поселения разработан и утвержден  план работы по противодействию и профилактике коррупции,  разработан и утвержден план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  сельского поселения Отрадинский сельсовет на 2017 год.
В 2017 году была проведена работа по совершенствованию муниципальной нормативной базы в сфере  развития муниципальной службы.
На официальном сайте администрации сельского поселения размещаются документы по профилактике и противодействию коррупции.
В 2017 году в администрацию сельского поселения заявлений и обращений по  фактам несоблюдения норм ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальных служащих не поступало. Всеми муниципальными служащими, депутатами Совета  сельского поселения предоставлены сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
Постоянно осуществляется контроль исполнения смет и лимитов бюджетных обязательств, обеспечивается своевременное исполнение требований к финансовой отчетности.

Антикоррупционную экспертизу в администрации сельского поселения Отрадинский сельсовет в обязательном порядке проходят проекты нормативных правовых актов, также проекты НПА направляются в прокуратуру Куюргазинского района и размещаются на сайте администрации. За 2017 год разработано 1 административный регламент, проект которого также был направлен на   антикоррупционную экспертизу.
Из числа депутатов создана комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Отрадинский сельсовет, а также по урегулированию конфликта интересов. В 2017 году уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов не поступало.

Решением Совета от 05.04.2016 № 27/9-47  утверждено Положение о представлении депутатами Совета  сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района  Куюргазинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержден порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации.
Решением Совета сельского поселения утвержден Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Отрадинский  сельсовет.
В администрации осуществляется постоянный контроль за исполнительской дисциплиной, оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам муниципальной службы.
В соответствии с действующим законодательством в сельском поселении осуществляется своевременное рассмотрение обращений граждан.
Глава сельского поселения                                                        Г.В.Майорова